Hugo Pavy episcopus Meneven: ex canonico residentiario Sarum. Natus fuit apud Bedmester prope Bristow: & ibidem sepultus est.

Joannes Morgan, legum doctor, ex decano Windesorensi, & clerico hanaperii regis, & archid: de Cairmardin factus episcopus Meneven: Hic appropriavit choristis duo beneficia, Sulyen & Lanwollen.

Robertus Shirburn sedit in episcop: Meneven: duobus annis & dim:

Edwardus Vehan legum doctor & thesaur: eccl: S. Pauli Londini factus episcopus Meneven: Ædificavit ædes apud S. Paulum Londini ubi Doctor Smithus nuper habitabat. Tempore famis distribuebat quingentas marcas pauperibus vicinis suis. Hic ædificavit in eccl: Meneven: capellam S. Trinitatis. Hic etiam ædificavit capellam S. Justiniani. Hic ædif: mag: horreum apud Lantfey. Hic reparavit castellum de Lanhau-den: & novam capellam ibi ædificavit.

Richardus Rawlyns profef: theol: ex elemosynario regis episcopus Menevensis.

Pag. 417. *Ex Chronico Tinemutensis cænobii autore incerto.*

Veçta ante victoriam Ceadwallæ Britann: in potestate Æthelwoldi regis Austral: Sax:

Edwardus Senior ex concubina Edwina filium suum primogenitum Ethelstanum genuit. E regina Ælfleda, Ælfelmi comitis

comitis filia, Ethelwardum & Edwinum genuit, & sex filias, quarum Æðfleda sanctimonialis cum sorore Ethelhilda apud Wiltoniam requiescit. Edgiva Othoni Ro. imperat: copulata est. Eadhilda Carolo Francorum regi, Sancta Edgitha Siricio regi Nordanhumborum, Algiva Hugoni filio ducis Roberti in a matrimonio traditæ sunt. Ex conjugè quoque Edgitha genuit Edmundum & Edredum.

Anno D. 902. Edwardus Senior interfecit Ethelwoldum Clitonem, & aliquot nobiles Danos aperto Marte inter duo fossata S. Edmundi.

Anno D. 917. rex Edwardus apud Maldonam in Estaxia burgum & arcem ædificavit.

Pollesbyria cœnobium.

Rex Edmundus frater Ethelstani beato marty: Edmundo dedit Bederichesworth villam regiam Anno D. 945.

Pollesworth Nunnery.

Anno D. 946. Edmundus rex à Leof latrone yn Michelbenh villa regia interfectus.

Anno D. 961. Ordgarus comes Devonix construxit cœnobium monachorum apud Tavistoke.

Edgarus moniales congregavit in monaster: Ramesiæ, quod avus suus Edwius rex ædificaverat anno D. 968. Eodem anno Edgarus congregavit monachos in Exonia, & Sidimannum abbatem illis præfecit.

Almarus comes Devonienfis tempore Ethelredi regis filii Edgari.

Anno D. 1016. Uthredus & Turketillus comites Northum: jussu Canuti interfecti.

Egricus à Canuto pro Uthredo comes factus.

Bellum inter Edmundum & Canutum apud planitiem de Affchedon in Mercia.

Edricus dux Merciorum proditor Edmundi Canuti jussu interfectus est anno 1017.

Anno 1032. Canutus rex monaster: de Ulmo, & viam in marisco inter Ramesey & Burgum quod Kingesdelf dicitur, ut periculum mag: stagnorum vitaretur, eruderavit.

Bosham manerium Haroldi filii Goduini.

Gulielmus dux Norman: ex regina Matilda multos liberos genuit, Robertum, Richardum, Gulielmum, Henricum, quorum Richardus in nova Foresta insequens cervum in morbum lætalem incidit. Filix ipsius erant quinque, quarum Cecilia Cadomi abbatissa fuit. Constantia comiti Britann: Alano in conjugium data. Tertia Adala Stephani comitis Blesensis uxor. Quarta promissa fuerat Haroldo regi Angl: Quinta Adelfonso regi Castellæ jurata fuit.

Pag. 418.

a Sic, cum duobus punctis sub o.

Anno D. 1111. Rogerus Sarum episcopus dedit locum in Oxonia, in quo corpus beatæ Frediswidæ virginis requiescit, cuidam Canonico nomine Wimundo, qui multos ibi Canonicos congregans vices Prioris super eos gerebat. Fuerat enim antiquitus locus ille Sanctimonialibus deputatus, quorum monasterium tempore Ethelredi regis, Danis neci adjudicatis, & causa salutis in illud confugientibus, omnino cum eis igne consumptum est.

Stephanus rex, nepos Henrici primi ex sore Adala, uxore scilicet Theobaldi comitis Bononiensis, & fratre Theobaldi junioris comitis Blefensis.

Ex altero ejusdem cœnobii Chronico autore incerto.

Anno D. 1177. Pluit in insula Vecta 13. Cal. sanguineus imber fere per duas horas integras.

 Anno D. 1179. in natali domini apud Oxnehale in territorio de Derlington in episcopatu Dunelmensi elevavit se terra in altum ad similitudinem proceræ turris, & ita mansit ab hora diei quasi immobilis usque ad vesperam, & tunc cecidit tam horribili strepitu quod vicinos terruit omnes, & absorbuit eam tellus, & fecit ibidem puteum profundum, qui est ibi in testimonium usque in hodiernum diem.

Vidi ibidem aliquot puteos, quos vulgus Helketels appellat.

 Anno 1185. Terræ motus in Anglia. Ecclesia Lincoln: scissa est à summo deorsum 17. Cal. Maii.

Gul. Merchinley heremita famosus in Northumbria tempore Richardi 1ⁱ.

In calce libelli hæc adscripta inveni.

Expliciunt excerptiones de chronicis Rogeri de Hovedene.

Anno D. 1322. in parl. Ebor. Hugo Dispensator pater factus comes Wintoniæ, & Andreas de Härkeley comes Carleoli. Jo: comes de Warena fuit in hoc parl: Rogerus de Gray & Hugo Courteney barones interfuerunt etiam.

Page 419. Anno D. 1327. Edwardus 2. à castro de Kenelworth decessit, & traditus est D. Chiven de Berkeley in castro suo de Berkeley custodiendus.

Joannes de Eltham comes Cornubiæ. Anno 1329. in Parl: Sarum dedit rex comitatum Cornubiæ J. de Eltham, & comitatum Marchiæ Rogero de Mortuo mari.

Anno D. 1336. in parl: London: rex Edwardus de comitatu Cornubiæ fecit ducatum, quem contulit primogenito filio suo Edwardo.

Anno D. 1338. Leonellus Edwardi 3. filius apud Antuerp nascitur.

Anno D. 1341. 4. Cal. Junii natus Edmundus Edwardi 3i. filius apud Langeley in Chilterne.

Ex

Ex aliis ejusdem cœnobii Tinemuthensis annalibus.

Ethelbertus non longe à civitate Dorubernia, id est, hostium horrei, ecclesiam apostolorum Petri & Pauli construxit.

Merwaldus rex Westanglorum.

A tempore Ethelberti marty: perpauci reges in Estang: per 40. annos regnaverunt, donec S. Edmundus, &c.

^{tarus}

Ida comite patre Eoppa cum 60. navibus ad Flanburgh venit, indeque boreales partes occupans ibidem regnavit 12. annis.

Ex libro incerti auctoris de episcopis Lindisfarnensibus.

Pag. 420.

Rex Oswaldus anno reg: sui 2. Domini autem 635. dedit Aidano Scotto sedem episcop: in Lindisfarne.

Aidanus ibidem construxit monasterium.

Caput & brachia Oswaldi sepulta in Lindisfarne.

Aidanus peregit in episcop: annos 17.

S. Cuthbertus juvenis custodiam pecorum habuit juxta Loder flu: in montibus altis.

Finanus Scottus episcopus Lindisfar: construxit ecclesiam in Lindisfar: quam Theodorus archiepiscopus Cantuar: in honorem Petri & Pauli consecravit. Vixit annos 10. in episc:

Colmannus Scottus episcopus Lindisfar:

Tuda Scottus episcopus Lindisfar: peste obiit 1. anno sui episcop:

Eata episcopus Lindisfar:& Hagustaldensis exulante Wilfrido.

Tunberto postea ad sedem Hagustalden: per Theodorum archiepiscopum designato, Eata in sola sede Lindisfarnensi per 4. postea annos supervixit.

Cuthbertus in synodo apud Twiforde juxta Alne flu: à Twiforde. Theodoro archiepiscopo Cantuar: in episcopum Lindisfar: electus est. Quo tempore præfulatum Hagustaldensem recusavit. Vacabat enim sedes illa deposito Tumberto. Quare Eata episcopus Lindisfar: Cuthberto cessit, accepto Tumberti pontificatu.

^{Sup: Cuthberto}

Dedit ei rex Ecfrius in civitate Eboraco à muro ecclesiæ S. Petri usque ad magnam portam versus occidentem, & à muro ipsius ecclesiæ usque ad murum civitatis versus austrum. Villam quoque Creca, & tria in circuitu milliaria, ut iens Creca villa. Eboracum vel rediens haberet mansionem ubi requiescere posset, ubi monachorum stationem instituit.

Et quia illa terra minus sufficiens erat, Lugubaliam, quæ Luel vocatur, in circuitu 15. milliaria habentem in augmentum suscepit, ubi Sanctimonialium congregatione stabilita reginam dato habitu religionis consecravit, & scholas ibidem instituit.

At

At Ecfrius rex eodem anno quo consecratus est Cuthbertus cum max: parte sui exercitus in terra Pictorum, secundum viri Dei prophetiam, extinctus est apud Nethanesmere, quod est stagnum Nethani, anno regni sui 15. Cujus corpus in Hi insula columbæ sepultum est.

Cuthbertus vixit in episcopatu duos annos, & menses aliquot.

Pag. 421, 422. vacant.

Pag. 423.

[*De episcopis Lindisfar: & Dunelmensibus.*]

Eadbertus præfuit Lindisfar: sedi 10. annis. Successit Eadfridus, qui restauravit oratorium Bedæ in Farne insula, Felgildo tunc ibidem post Ethelwoldum in vita solitaria conversante. Vixit in episcop: Eadfridus 24. annos.

Ethelwoldus monachus Mailrosensis, olim minister Cuthberti, fit episcopus Lindisfar: Vixit in episcop: annos 16.

Anno vero 3. post obitum Bedæ, Ceolwolphus rex fit monachus Lindisfar: sancto Cuthberto conferens thesauros regios, & terras de Bregesne, Werkeworth simul & ecclesiam quam ibi ædificaverat, Wodecestre, Witingham, Eadulphingham, Egwolphingham.

Cinewolphus episcopus Lindisfar: 41. anno sui episcop. senio confectus vices suas Higbaldo delegavit, & 3. annos postea vixit.

Eadbertus rex Northumbr: nomine virtutis munera à Pipino rege accepit. Tandem factus monachus post decem annos obiit, & sepultus est Eboraci in eadem porticu, qua & frater suus Ecbertus archiepiscopus Ebor: qui 3. annis ante illum obierat.

Elfwoldus rex 6. anno episcop. Higbaldi interfectus est apud Scitelecestre juxta murum. Sepultus est autem in Hagustaldensi ecclesia.

Portus ^{*}Ecfridi sinus qui à Tina ad Girwi penetrat. Penetrabat & interius usque ad Bilton, pene 3. pas. millibus super Girwi, quo antiquitus & naviculæ pervenerunt. Fluvius hunc sinum intrat. Anno sequente dum pagani portum Ecfridi regis, hoc est Girvi, vastantes monasterium ad ostium Tini amnis depredarentur, dux eorum ibidem crudeli nece interiit.

Eodem tempore depopulata est ecclesia Lindisfar:

Higbaldus expletis in pontificatu Lindisfar: annis 22. obiit, cui successit Ecbertus.

Ecbertus post decem & octo annos in episcop: completos obiit, cui successit Haturedus.

Hathuredo post novem annos mortuo successit Egredus 22^o. anno Eanredi regis. Hic ecclesiam S. Cuthberti rebus & terris locupletare studuit. In Norham ecclesiam construxit in honore

honore S. Petri apostoli, S. Cuthberti, nec non Ceolwolphi regis & monachi cujus corpus eo transtulit, ipsamque villam, & Gedeworde, ecclesiamque quam construxerat in Geneforde, & quicquid ad eam pertinet à flu: Teisa usque ad Weor flu: S. Cuthberto contulit: Illeclif, Wig-

Geneford non longe à Tese flu: in hac parochia est castellum Barnardi.

^{super Tese} Wigclif unde Wigclif hæreticus originem duxit. clif, sed & Billingham in Hertrenesse, quarum ipse conditor fuerat.

Egredus episcopus completis in officio 16. annis obiit, cui successit Eanbertus, qui episcop: 8. annis præfuit.

Osbertus rex Werbword & Tillemouth, Elle vero rex Billingham, Illeclif, Wigclif, Crecam quoque S. Cuthberto abstulit.

Halfdeni ducis Danorum adventu cognito, Eardulfus episcopus Lindisfar: accito Eadredo viro sancto, abbate monasterii quod S. Cuthbertus in urbe Lucl construxerat, nomine Lulifo, habito inter se consilio, tollentes incorruptum S. Cuthberti corpus, & una cum eo in ejusdem thecæ loculo Sanctorum reliquias, & caput S. Oswaldi marty: ante in ejusdem ecclesiæ coemiterio sepultum, partemque ossium Aidani, necnon & venerabilium episcoporum ossa Eadberti, Ealfridi, Ethelwoldi Lindisfar: ecclesiam barbaros fugiendo relinquunt &c. ut passim vagati sint cum reliquiis, & intrantes Derwentæ flu: ostia, post metum naufragii pervenerint ad Candidam casam, alias Witemam dictam. Episcopus vero cum S. corpore in monasterio Creca à S. Cuthberto constituto 4. mensibus residebat. Pag. 424.

Sopitis itaque procellis perturbationum, sedes episcop: quæ usque tunc in Lindisfar: insula fuit, in Cuncacestre restauratur, incorruptum corpus sancti illuc transfertur; simul & qui Deo ibidem servirent institutis. Eardulphus
13. episcopus
Cunecastrensis.

* Guthredus Danus occurrit Scotis in loco qui Mundingdene dicitur, & distat in Norham per unum milliare versus austrum.

Mortuo Guthredo Alfredus rex Westfax: regnavit in Northumbria, & post eum Edwardus filius ejus.

Obiit Eardulphus episcopus anno 18. ex quo sanctum Cuthberti corpus in Cuncacestre translatum fuerat, sui vero episcop: anno 46.

Successit Eardulpho Cutheardus, qui 15. annis episcop: Cunecastrensem gubernavit.

Ethelstanus rex primus omnium totius Britannia: monarchiam obtinuit.

Cutheardo episcopo successit Tilredus, exegitque in episcop: annos 13.

Ethelstanus, Owino rege Cumbrorum, & Constantino rege Scottorum terrestri & navali proelio superatis, Scotiam sibi subjugando perdomuit.

^r Anno D. 939. apud Weondune, quod alio nomine Brunnanwerk, vel Burnnanbyri appel: pugnavit * Ethestanus contra Anlaphum, Guthredi quondam regis filium, qui auxilium allaturus Scotis advenerat.

Tilredo successit Wigredus, qui 17. episcop. sui anno obiit. Wigredo episcopo successit Uhtredus.

Uhtredo episcopo mortuo surrogatus est Sexhelmus, qui post paucos menses sedem dereliquit, conscius malæ vitæ.

Aldredus ab illo 12. annis sedi præfuit.

Mortuo Aldredo episcopo successit Elffigus, qui post annos 22. in episcop. ^a exactos ad dominum migravit.

Aldunus Elffigo successit, qui oraculo admonitus ut rabiem Danorum declinaret, tulit secum corpus S. Cutberti, & usque ad Ripon pervenit anno 113. ex quo in Cunecestre locatum fuerat. Pace post 4. menses reddita, assumpto secum corpore sancto, ut ad priorem locum illud reportaret, cum prope Dunelmum ad orientalem plagam in locum qui Wardelaw dicitur advenissent, vehiculum, quo sanctum corpus techa ferebatur, ulterius moveri non poterat, sed velut mons quidam immobile permansit, &c. ut corpus Dunelmum postea perductum. Quod cum fecisset, facta de virgis ecclesiola ibidem corpus ad tempus locaverunt. Erat autem Dunelmum locus quidem natura munitus, sed non facile ^b habitabilis, quem densiss: undique sylvæ totum occupavit. Episcopus vero auxilio Uthredi comitis totam extirpans sylvam locum in brevi habitabilem fecit, ecclesiam construxit, & in illam corpus sanctum transtulit anno, ex quo sedes episcop: ab Oswaldo & Aidano in inf: Lindisfar: fuit instituta, 361.

Nunc Wardelaw, ubi ædes olim monachis recreandi gratia concessæ.

Illis diebus quidam nomine Stir, filius Ulfi, tempore Ethelredi regis contulit S. Cuthberto Derlington cum suis appendiciis.

Idem vero Aldunus episcopus comitibus Northumbr: dum necessitatem paterentur ad tempus quidem 24. villas præstitit, sed violentia successorum eorundem pene omnes alienatæ sunt.

Aldunus episcopus mortuus est anno episcop: sui 29. quorum 5. in Cunecestre, 24. in Dunelmo transegit.

Infelicissime pugnatum ab Anglis contra Scottos apud Carham, ubi cella de Kirkham.

Sedes Dunelmens: 3. annis vacavit, & postea Edmundus episcopus designatus est.

^a Exactis MS. ^b Habitalis MS.

Illo

Illo tempore presbyter quidam Dunelmensis ecclesiæ, nomine Elfredus, ossa multorum Sanctorum de terra levavit, videlicet Baltheri & Bilfridi anachoretarum; Accæ quoque & Alchmundi episcoporum Hagustalden: venerabilis Ebbæ & Etheldrithæ: de quorum reliquiis aliquam secum partem in Dunelmum asportavit, & cum corpore S. Cuthberti locavit. Ossaque Boifili quondam S. Cuthberti magistri secum ferens in quodam scrinio juxta Si. corpus posuit. Ossâ insuper venerabilis Bedæ de Girwin usque Dunelmum transferre curavit. Pag. 426.

Anno 3. Gul. Mag. datus est comitatus Northumbriæ Roberto Comyn.

Diluculo Northumbrenses Dunelmum properant, socios Roberti Comyn interficiunt, domum quam comes cum paucis defenderat incendunt. Cædes Roberti Comyn.

Anno eodem Egelwinus episcopus cum suis præ timore Gul. Mag. corpus Cuthberti Lindisfar: transferunt, & paulo Dunelmum reducant. 

Gilo Michael, i. e. puer Michael, vir potens ultra Tinam flu: molestus fuit ministris S. Cuthberti.

Canutus rex tempore Edmundi episcopi à loco, qui via Garmundi dicitur, per quinque miliaria nudis pedibus incedens ad S. Cuthberti corpus venit, & ei suisque servitoribus

^{throp.} mansionem Standrop cum omnibus suis appendiciis libere in perpetuum ^a donavit, i. e. Knapatun, Scotun, Raby, Wakerfeld, Esenwoda, Aldik, Luterington, Elledun, Ingeltun, Ticlea, Midleton, & Bruntoun.

Mortuo Edmundo post 23. annos suscepti episcop. Eadredus quidam ex ordine clericali primus sumpta è ^b thesauris ecclesiæ pecunia non modica episcop: à Canuto rege emit, & post decimum mensem mortuus est.

Egelricus monachus Burgensis successit Eadredo episcopo.

Egelricus episcopus ecclesiam in Cunecacestre, quæ nunc Cestre vocatur, de ligno factam ^c destruere, & aliam ibidem de lapide fabricare. Cumque altius terra ^doderetur, grandis ibidem thesaurus est inventus, quem dudum, propter avaritiam & tyrannidem Sexhelmi episcopi, prædicti Secretarius & pauci cum eo ibidem dicuntur abscondisse &c. ut thesaurus ad Burgense cœnobium fuerit transmissus ab Egelrico episcopo.

Egelricus episcopus exactis Dunelmi annis 15. cessit fratri suo Egelwino. 

Walcherus clericus genere Lotharingus successit Egelwino.

^a Donaret MS. ^b Si. ^c Sic in Cod. nostro. Sed vel legend. destruebat, & fabricabat, vel ^d curavit sabintelligend.

Billingham restituta S. Cuthberto per Gul. Mag:

Aldwinus monachus Winchecumbensis reparator. Elfwinus monachus de Eovesham, & Rainfridus cœperunt primum habitare apud Munkecestre. Postea autem locum de Girwin ab Walchero episcopo Dunelmenfi acceperunt, cum paucis vilulis alimenti gratia &c. ut Elfwinus designatus sit Prior Girwicensis.

Aldwinus reparator etiam fuit Mailrosensis cœnobii, & tandem favente Walchero episcopo reparavit cœnobium de Weremuthe.

Pag. 427.

Capto comite Walchef à rege ipse suscepit favore Gul. Walcherus comitatum.

Walkerus episcopus Dunelmenfis præfuit nobili collegio canonicorum de Waltham beneficio Gul: mag.

Quædam ornamenta ecclesiæ cum quodam baculo pastorali mirandi operis de sapphyro Odo episcopus Baiocensis secum auferre non metuit è Dunelmenfi ecclesia.

Walkerus sedem Dunelmensem tenuit annis novem & duobus mensibus.

Gulielmus abbas S. Vincentii à Gul. Magno Dunelmen: episcopus designatus.

Hic monachos Girwicenses & Weremutenses Dunelmum transtulit expulsis canonicis. Præfuit monachis Alwinus olim Winchelcumbensis monachus, qui ultra Humbrum flu: monasticam regulam reparavit.